
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Карачаево – Черкесская Республика 

Управление образования мэрии муниципального образования г. Черкесска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

«ДЕТСКИЙ САД № 36 «КРАСНАЯ ГВОЗДИКА» (МКДОУ Д/С № 36) 

г. Черкесск, ул. Космонавтов,3.  телефон 27-04-19   

__________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

г. Черкесск 

 

 

от 31.08.2022 г.                                                                          № 78 - од 

 

О наставничестве 

 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о 

наставничестве МКДОУ Д/С № 36, утвержденным заведующим 31.08.2022 

г, с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального становления молодых специалистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить на 2022/23 учебный год: 

 воспитателя старшей группы Кравцову Н.Н. наставником молодого 

специалиста – воспитателя средней группы Капсергеновой Е.В.; 

 воспитателя подготовительной группы Ажиба Н.Н. наставником 

молодого специалиста – воспитателя подготовительной группы Залунц 

А.С.; 

 воспитателя средней группы Пополитову Н.С. наставником 

молодого специалиста – воспитателя средней группы Шхагошевой Л.М.; 

 воспитателя младшей группы Шмагайло Т.П. наставником молодого 

специалиста – воспитателя подготовительной группы Адзиновой Д.М.; 

 воспитателя первой младшей группы Пустоварову И.Г. наставником 

молодого специалиста – воспитателя младшей группы Волковой Е.А. 

 

2. Наставникам Кравцовой Н.Н., Ажиба Н.В., Пополитовой Н.С., 

Шмагайло Т.П., Пустоваровой И.Г. 

 работать в тесном контакте с заместителем заведующего по ВМР 

Батчаевой А.С.; 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 

01.10.2022 г.; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества, положением о наставничестве, 

Программы наставничества МКДОУ Д/С № 36 в течение срока, 

установленного пунктом 1 настоящего приказ; 



 представить отчет о результатах наставничества на августовском 

педсовете. 

3. Наставляемым Волковой Е.А., Залунц А.С., Шхагошевой Л.М., 

Адзиновой Д.М., Капсиргеновой Е.В.: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника; 

4. Делопроизводителю Батчаевой А.О. ознакомить с настоящим 

приказом указанных в нем работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя заведующего по ВМР Батчаеву А.С. 

 

Заведующий МКДОУ Д/С № 36                                      Г.А. Дюрменова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


